KRepublika e Kosovis/Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opitine Draga&/Dragas Municipality

Daté: 13.09.2018
Dragash

Agjenda pér aktivitetin “Ta pastrojmé Dragashin”

Aktiviteti “Ta pastrojmé Dragashin” do t& mbahet mé 15.09.2018, e shtuné, duke
filluar nga ora 9:00.

1.

Nxénésit e shkollave lillore pastrojné ambicntin e shkollés, dhe rrugeve kryesore (&
fshatit pérkatés.

Imamét e fshatit, s€ bashku me <hematin ¢ tvre pastrojné oborrét ¢ xhamisé,
varrezave dhe rrugéve kryesore & fshatit t& tvre. ne bashk&punim me nxénésit e
shkollave.

Shkolla fillore né gytetin ¢ Dragashit, do 1€ bejé pastrimin e rruggve kryesore té
Dragashit, sheshit t€ qutetit, pargeve dhe Treeun e Gjelbért,

Grupii vullnetaréve prej 100 nxénésish, 5 profesoréve dhe zjarréfiksive, pastrojng
rrugén nga Dragashi deri né deponiné e materialeve té ngurta né Zhur, varésisht nga
rrethanal.

Policia e Kosoviss, do € jeté prezente dhe do ta kontrollojé giendjen vazhdimisht.

T gjithé punétorct ¢ Komunis sé Dragashit do & bigjné pastrimin ¢ ambientit

varésisht ku ata punojné.

ECO REGJIONI pas pérfundimit & aksionit. bén mbledhjen e € gjithé thaséve 1€
bérllogut duke filluar nga fshati Zaplluxhe.

firganizativ:




